



Rehtori Jari Kuusiston puhe yliopiston vuosipäivän juhlassa 26.1.2018

Arvoisat alumnit, hyvät juhlavieraat ja yliopistolaiset. Toivotan Teidät kaikki lämpimästi tervetulleiksi Vaasan yliopiston vuosijuhlaan.

Dear alumni, honored guests and friends of the University of Vaasa. It is my great pleasure and honor to welcome you to celebrate with us the 50th anniversary of the University of Vaasa.

On hienoa nähdä koolla näin suuri joukko Vaasan yliopiston ystäviä. Tämä on erinomainen lähtölaukaus yliopistomme 50-vuotisjuhlavuodelle.

Vaasan yliopiston perustaminen oli vaikuttava voimannäyttö. Se kokosi yhteen alueen tahdon ja toimijat. Myös tulevaisuudessa tarvitsemme vahvaa yhteistyötä alueen ja yhteiskunnan elinvoimaisuuden hyväksi.

Tässä yhteydessä haluan onnitella lukuisia muita juhlavuottaan viettäviä tahoja. Näitä ovat muun muassa oma ylioppilaskuntamme, joka niin ikään täyttää 50 vuotta, Åbo Akademi joka täyttää 100 vuotta. Myös Puolustusvoimilla on 100-vuotisjuhlavuosi. Samoin, 100 vuotta on kulunut Vapaussodasta, johon liittyviä juhlallisuuksia vietetään tulevien viikkojen aikana Vaasassa.

Kun Vaasan yliopisto perustettiin 1968, olin itse 6-vuotias. Jätänkin alkutaipaleen muistelut juhlapuhujallemme Jouko Havuselle. Kunniatohtorillamme on paljon omakohtaista kokemusta ensimmäisistä vuosista.

MUISTIJÄLKI VUODESTA 1968

Eräänä elokuun päivänä isoisä ja isäni kuuntelivat tavallistakin tarkemmalla korvalla radion uutislähetystä. Siellä kerrottiin, että Helsinkiin oli saapunut runsas joukko länsimaisia lehtimiehiä.

Miksi näin? Siksi, että kaupunkiin odotettiin saapuvan naapurimaan panssarivaunuja samaan tapaan kuin parhaillaan tapahtui Prahassa. Muistan myös miten Yle:n legendaarinen radioääni Lieko Zachovalova raportoi Prahasta joka uutislähetyksessä. Kuten huomaatte, kriisit jäävät hyvin mieleen.



VAASAN YLIOPISTO ON VIREÄ 50-VUOTIAS

Olemme kehittyneet kansainväliseksi korkeimman tutkimuksen ja opetuksen yliopistoksi. Maailma kuitenkin muuttuu nopeasti. Siksi myös yliopisto uudistuu rohkeasti ja vastaa muuttuvan maailman haasteisiin.

On its 50th anniversary University of Vaasa is international, well focused and ready to tackle modern world challenges. In order to remain competitive, we need to continue our efforts. Strive for high quality research and education are the key drivers of our efforts.

Tutkimuksen ja koulutuksen laadun ja vaikuttavuuden parantaminen ovat keskeisimmät tavoitteet Suomen korkeakoululaitosta kehittäessä. Tähän tähtäävät viime kädessä kaikki rakenteelliset ja sisällölliset uudistukset.

Korkea laatu on se, johon uudesti syntyvä Vaasan yliopisto panostaa entistäkin enemmän. Tämä näkyy tutkimuksessa, koulutuksessa ja kaikessa muussakin yliopiston toiminnassa.

Haluamme olla entistä parempi yhteiskunnallinen vaikuttaja ja arvostettu kumppani. Tässä työssä jokaisella yliopistolaisella on tärkeä rooli.

Yliopistolta edellytetään myös tehokasta viestintää ja vuorovaikutusta. Vain siten osaamisemme leviää ja hyödyttää mahdollisimman paljon ympäröivää yhteiskuntaa.

HISTORIALLISEN SUURI 10 MILJONAN EURON STRATEGINEN INVESTOINTI TUTKIMUKSEEN

Investointi tuo Vaasan yliopistolle noin 20 uutta professuuriin pätevöityvää tutkijaa. Olemme juuri siirtyneet uuteen organisaatorakenteeseen, joka edistää osaltaan korkealaatuista tutkimusta, koulutusta, innovaatioita ja entistä avoimempaa vuorovaikutusta.

Tutkimuspanostuksia suuntaamme tehokkaasti kolmen uuden avoimen ja monitieteisen tutkimusalustan kautta. Nämä ilmiölähtöiset alustamme ovat energian ja kestävän kehityksen Vaasa Energy Business Innovation Centre VEBIC, digitaalisen talouden Digital Economy sekä innovaatioiden ja avoimen tieteen InnoLab.

Korkeaan laatuun tähtää myös yliopiston entistä selkeämpi profiloituminen kauppatieteisiin, tekniikkaan, viestintään ja hallintotieteisiin.

Uusi yksikköjakomme mahdollistaa myös matalamman organisaation ja entistä selkeämmän johtamismallin. Akateemiset yksikkömme ovat Johtaminen, Laskentatoimi ja rahoitus, Markkinointi ja viestintä sekä Tekniikka ja innovaatiojohtaminen.

Kaikki tutkimuksemme alueet uudistuvat. Hyödynnämme uudet tavat edistää tiedettä ja innovaatioita. Vain näin voimme vastata aikamme haasteisiin.

Pian alkavat mittavat uudistukset Palosaaren kampuksella ovat keskeinen osa uudistumista. Näin luodaan moderni ja houkutteleva oppimisympäristö tutkijoille, opiskelijoille, ja yliopiston kumppaneille.

Osaava henkilöstö, tehokas toiminta ja nopea reagoitukyky luovat perustan Vaasan yliopiston menestykselle. Nämä ovat ne kärjet joilla vastaamme tulevaisuuden haasteisiin.

Hyvät tulokset tutkimuksessa ja koulutuksessa tehdään yhdessä. Haluan tässä yhteydessä kiittää koko yliopistoyhteisöä erinomaisista tuloksista, joita vuonna 2017 saavutimme.

Varainhankintamme onnistui hyvin, ja ylitimme tavoitteemme. Kiitos siitä kaikille lahjoittajille. Lämmin kiitos myös kaikille Vaasan yliopiston alumneille, erityisesti Teille, jotka pioneereina aloititte 50 vuotta sitten yliopiston rakentamisen.

University of Vaasa is going through a period of dynamic changes. We are building a future proof university. Our focus is on quality, relevance and impact. While driving change, we want to cherish our tightly knit university community. We have every reason to be mindfully optimistic.

Vaikka Vaasan yliopiston perustamisesta ei syntynyt minulle pysyviä muistijälkiä, niin sittemmin näitä jälkiä on kyllä syntynyt sitäkin enemmän. Olen oppinut täällä paljon akateemisen yhteisön ja ihmisten johtamisesta.

Ennen kaikkea olen oppinut sen miten vahva Vaasan yliopisto on yhteisönä. Muistiini on syöpinnyt lähtemättömästi se, miten paljon yliopistolaiset saavat aikaan ottaessaan asian omakseen.

Voimmekin perustellusti olla optimisteja tulevaisuuden suhteen. Meillä Vaasan yliopistossa on nyt hyvä tekemisen meininki.

